ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

12.09.2024                                                                                                   № 207/01-05

Об утверждении квоты победителей и призёров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников, формы ведомости по проверке работ участников,

формы протокола работы жюри по итогам проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 (далее - Порядок,

олимпиада соответственно), руководствуясь Положением об отделе

образования администрации Идринского района, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с приложением № 1 к
настоящему приказу.

2. Утвердить форму ведомости по проверке работ участников
всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2).

3. Утвердить форму протокола работы жюри по итогам проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 3).

4. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий по

каждому общеобразовательному предмету:

 обеспечить методическое сопровождение школьного этапа олимпиады;

 разработать задания для проведения школьного этапа олимпиады по

соответствующему общеобразовательному предмету и требования к

организации и проведению школьного этапа олимпиады по соответствующему

общеобразовательному предмету с учетом методических рекомендаций,

размещенных на сайте министерства образования Красноярского края.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

начальника отдела образования                                                              А.А. Дзюрда

Приложение № 1

к приказу отдела образования

администрации Идринского района

от 12.09.2024 № 207/01-05

Квоты победителей и призёров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по каждому общеобразовательному предмету

в Идринском районе в 2024-2025 учебном году

Статус Доля от максимально

возможного

количества баллов (%

выполнения работы)

.Квота

Победитель не менее 50 % суммарно победителей и призёров

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников не менее

30% от общего количества

участников по каждому

общеобразовательному предмету в

каждой параллели классов

Призер не менее 30 %

Приложение № 2

к приказу отдела образования

администрации Идринского района

от 12.09.2024 № 207/01-05

ВЕДОМОСТЬ

по проверке работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по
указать предмет

Место проведения  _______________________________________________________________________
указать наименование общеобразовательной организации

Результаты

№ п./п. Шифр

работы

Задания и результат

1 2 3

Кол-во

баллов за

1-й этап

1 2 3

Кол-во

баллов за

2-й этап

Общее

кол-во

баллов

Доля от

макс.суммы

баллов (%)

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:

Проверил ___________________   ______________________________________
подпись ФИО

Приложение № 3

к приказу отдела образования

администрации Идринского района

от 12.09.2024 № 207/01-05

ПРОТОКОЛ №

работы жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников

по

Место проведения

указать предмет

указать наименование общеобразовательной организации

Присутствовали

(члены жюри):

Повестка дня

1. Утверждение рейтинга участников олимпиады.

2. Утверждение списка победителей и призеров олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить рейтинг участников олимпиады.

2. Утвердить список победителей и призеров олимпиады в соответствии

с квотой, утвержденной приказом отела образования администрации

Идринского района от 12.09.2024 № 207/01-05.